Regula.

¶ legatarius cō regula in vltima voluntate quia dubie voluntatis
sunt de mala elec. interpretatio ad iudicē pertinet. Ergo non videtur
ctione hereditas reducēda ad minimum: vt. C. de fidicōmiss. l. vo-
ri ibi videoas. et luntatis. Respondeo iudex interpretatur q̄ veri-
addit q̄ idem re simile est ex cōiecturis. Id est inspecta conditio p-
net Bart. in dis- sone legatarij et cōsuetudine regionis loquentis et
putatio sua. inci munitate scripturarū procedentium. vt. l. si seruos
pi. debitor. col. s. plurim. S. vltimo de legis p̄mo. et de testamē. l.
versi. s. sic et. heredes. S. sed si notam. Si verisimile non potest
¶ Addit quo perpendi: tunc loci h̄z regula. vt. ff. de legis ter-
modis minimis l. si minimus. et infra codē inspicimus. seruato
capiat p̄ficio an tamē ordine que ibi dicat. ¶ Tētē video obscuritas
coſe. in tract. reddere voluntatem inutilem vide cefas regula
suo de minimis. vt. ff. de rebus dubiis. l. si q̄ pluribus. et de manu.
in p̄n. col. s.

¶ Addit et dic q̄ in persona duabus licet estum atio p̄prietatis
q̄ minimū s̄t ex seruorū possit esse inequalities eo tamē q̄ in legato
q̄litate rei. l. scio. s̄t variabili libertas in p̄fona omnī pariter est in-
et ibi bar. ff. de re estimabilis. vt. ff. de legi. et senatus consil. l. singu-
lit. in integ. sio. et lis. S. indefinita. vnde in l. duo tutelle datio vel de
dōc. in l. res bo- latio no plus vel minus in persona vnu q̄ alteri
na. ff. de cōtrah. estimatur et perculi pupilli cui intedebat p̄uide-
emp. gl. et doc. in re testator posset in delatio tutele: s̄ari. Et ideo
l. l. ff. q̄ cum eni mirū si non cōceditur electio heredi sed in de-
cīn alio. po. est et sectum. p̄partio redditus inutilem dispositio testa-
spec. in tit. de do toris. Tamē arguitur cōtra respōsionē predictā
lo. S. j. sed con de dicta legi si q̄ plurib. n̄ ibi erat incertitudo
cōplibellum. persone legatarij ergo recurriv̄ ad electionē he-
b. ¶ Addit q̄ le-redis no virūs impedit: vt. dicta legi si de seru-
gatū est nullus. S. si inter. de legatio secūdo. Tētē erat certitudo rei
q̄n̄ refutat iner. legato. et nomē erat expōsum: ergo interpretatio cō-
firudo psonarū ceditur heredi: vt. d. l. si quis a filio. S. si plures.
et res Bart. in l. Respondeo no est dubium quāsimū heres manu
quidam. col. s. ver. mittere posset vnu si vellet: sed necessitas no im-
sciu. fallit. ff. de re ponit sicut nec eligēdi vnu de legatarij: vt. de re
bus du. qui alle bus duis. l. si fuerit: ista responſio sufficiens est ad
Dy. hic ad hoc. S. si inter. sed non ad. S. si q̄ plures. ¶ Unde dici
et Jofab. et Ang. p̄t q̄ plus ioperaretur certitudo duplex circa an-
are. S. ante he- nullāndū reliquit q̄ vnicā. Vbi ergo est incertitudo
redis institutio: rei in specie tāc relite p̄prio note expōsum legati
nē. inst. deleg et valet et cōpellitur heres eligēre: vt. in dicto. S. si q̄
Bal. v. l. l. si q̄ plures: vel si no eligat minimum eli in electio v-
uis. S. si inter. ff. dicta lego apud iulianum. S. si o. vbi p̄fona tātum
de legis secun no est in se inutile: sed ppter p̄partio defectum.
S.

In obscuris.

fo. lxxvij.

inter. et ibi nota. vbi vero reiz et p̄fona tātum inutile vnt in l. ff.
q̄ plurib. z. l. cu ex p̄fibus. Ratio aut inter p̄dicta pryzbi est incerti-
tudo rei tñ p̄fona superst̄ cu p̄t obligatio q̄rt. et z. si no eligat heres
obligatio minu cōtrahit iurra regula noſtrā: ff. vbi p̄fona tātum et no
rei obligatio est: heres ad re sed q̄ non appet si nouit eligere reddit
legatum inutile: vt dicta legi si fuerit. si vero rei et persone no est cu
posit obligatio queri nec et res de qua cōfert. et video relētu p̄fosis
est inutile. ¶ Itē in contractibus nullo modo vide procedere: quia
interpretatio facienda est contra proferentem vnde non est verum
simpliciter quod minimum debeatur: sed si id q̄d est contra animū
preferēti: vt. in. l. veteribus. ff. de. pac. z. l. cōlege. z. l. labeo. ff. de cō-
trahenda emptio et inſra codēm cōtra eū. S. loſatores iuri ciuilis
dicūt q̄ si dubium est in re super qua cōtrahitur tunc regula locum
habet: si in accessoriis tūc cōtraria primum: vt vix simpliciter habet
locū in quantitatibus: vt. in. l. inter ſripuliam. S. diuerſi et. l. ſripulaz-
tus vero. x. aut. v. et loca. l. ſripul. x. in ſpeciebus vero dictum est mes-
diocris debetur et regula cefas. vt nota. ff. manda. l. fideiſſor. Unde
q̄tum ad istam partem glo. ſuſtineas eo caſu procedere quo in con-
tractu deducit vanum incertū de plurib. certis tunc eū cū ſit
electio debitoris minimum dare potest. vt. l. qui et pluribus. ff. de
verbōrum obligatiōibus. Secundum vero id est de accessoriis no
videtur simpliciter ſciliat quod contra proferentem fiat interpreta-
tio: vt. ff. de actione emptione. l. si seruus. S. finali. et de cōtrahenda
emptione. l. comprehēſum. z. l. si in emptione. Unde dicta quod aut
pactum in accessoriis est obſcurum circa qualitatem et q̄titatē rei
rēdite et tunc fit interpretatio cōtra venditorem: vt. l. labeo. z. l. si cō
in lego. l. veteribus. z. de seruūtū r̄banorum predicto. l. si arbo-
rem. S. hec let. Aut circa electionem rerum electioni accendentum. et
tūc interpretatio venditoris no est cōtra eū: vt dicta. l. ſi. l. z. in. l.
comprehēſum. de cōtrahenda emptione: et. l.
penultima. S. finali. ff. de actione emptione. tunc cō ¶ Addit q̄ ibi
enim quasi in genere debito. electionem habet: vt post dy. ſcripti.
dicta. l. qui et pluribus et inſtitut. de acti. S. hinc. z. d. ¶ Addit Bart.
not. in. d. l. comprehēſum. Ad territum: id est circa in. l. q̄. S. exercit⁹
delictum. dico quod si certum est delictum: id est q̄ ff. de his qui no.
delictū sit commissum. regula locum habet. ſequi ſinf. et in. l. si pre-
mūr enim quod est minimum: quia non puniſſim. ſes. ff. de penit
ſed ab ſolūm: vt. l. absentem. ff. de pe. Item vbi et in no. in. c. cu
z est certum delictum: sed incerta delicti qualitas dicitur. ſuper
locum habet: vt ſi conſtat aliquem commiſſe vīm verbo iusticiam
et ſic delictum certum est: ſed ignoratur vtrū cum de ordi. cogn. et
armis vel ſine armis: et ſic qualitas est in certa Dyn. in regi. in nam
ſequimur minimum: id est p̄fleſum⁹ q̄ ſine penis. l. co. et. de
armis: vt mitius p̄nūſit. vt. l. ſi p̄fes. et. l. inter. cōſi. parla. da-
preſtatione. ff. de penit. z. de ſuſpet. turo. l. hōcenūm phi. cccccclxxij.
mo. S. q̄d ergo: at vbi certi est delictū et certa deli. et ibi addi.

A Adde gloss. q[uod]i qualitas incertus vero animi l. penul. s. i. ibi
Bal. et lud. bol. delinquentis nō presumimus minimi. Bal. et sal. C.
in l. t[em]p[or]e mela. s. i. num id est q[uod] non sicut animus: q[uod] de edi. act. scitum
fi. ad. l. acquisit et atrocitas a moneret presumptione similis q[uod] vendit
bar. l. in rixa animi presumuntur. et quo persona fundus et h[ab]it[us] ma
balle. Cy. et saly. est abilis ad delinquendu. vt. C. de los vicinos q[uod] v[e]n
i. l. q[uod] multa sit. siccus. l. i. de iniuria. l. s. no[n] conti[n]d[er] tor tenet illud
cimora. C. ad. l. in cij. Item ybi certum delictu et cetero exprimere: vt. l.
l. de vi publica et la qualitas sed incerta persona vt q[uod] sepe. s. fin. ff.
Dy. ad scriptis. s. i. nullus deprehendit fusile in actu de strabre. emp.
in regula rati[n]a delinq[ue]ntia et ignorat[us] q[uod] deliq[ue]ntia
et ven. l. l. s. i. ibi
bitio[n]e in p. e. q. rit: tunc sequimur q[uod] est minimi: Bal. et sal. C. de
et Bar. in. l. d[icitu]r fur o[ste]r pumunt: vt. d. s. plures. pac. inter emp. et
to. s. ff. d[icitu]r fur. l. t[em]p[or]e mela. ad. l. aquil. et no[n] si ad. l. et q[uod] non. Bal. l.
Spe. n. de homi. cor. et sic. l. in rixa. Et ratio h[ab]et. l. q[uod] s. i. i. u. i. casus.
ver. pone q[uod] quis ins ei. q[uod] o[ste]r deprehenditur in C. de pericul. et
tuor. et in tun. de culpa. q[uod] o[ste]r fuerit in actu delin. como. rei v[e]. Et
lapsis. et disp[on]it. s. i. quid[er]. It[em] q[uod] ratio publica q[uod] sua. ultra no. Dy. q[uod]
iuxta. verbi. q[uod] si de maleficio pumunt: v. l. l. licita. v[er]e[dit]or equi vel
in rixa. Bald. in. lo. hilicite. ff. de publi. et de fide alterius rei mos
si. lxxxi. libz. s. i. en. insl. s. i. a reo. s. q[uod] vulgo. ad. l. ac
nentis teneat de
pe. de anchora. s. i. quill. lata vulnerat[ur] est contra eos morbo vel virio.
ccvij. et Bal. in. qui primata[m] defensionem pret[er]et dic q[uod] tenet. etiā
q[uod] v[er]it. l. i. t[em]p[or]e. dunt[ur] it[em] p[ro]ferenda est publica: suis venditor sci
m. c. significasti. i. v. ff. p[ro] socio. l. actione. s. labo[r] et uerit sine non ut
i. col. iii. v. no. ibi in aut. de non alie. s. quia vero. est tert. in. l. s. i. in
discernib[us] homi.
gl. et Car. Bler. in
C. c[on]fessamus. llii.
dis. vbi coctulit
doc. p[ro]tra Dy. hic
et in regula i. pe
nis q[uod] o[ste]r absolu
Idem. v[er]e[dit]or ff. de co
tra. emp[er]t. et in. l.
est certiorari v[er]e[dit]or
teri non op[er]at.
Canetur in iure q[uod] venditor q[uod] id est in libris
nam vt ibi vide. scit[us] seruitute debet a predio medofis v[er]e[dit]or.
b C. Adde Bar. vendito certiorare debet emp[er]to: vt est gl. in. d. l. s.
et Bal. ibi q[uod] v[e]n[it] rem als tenet[ur] actione exerto. s. i. de edicti. et
dutor teneat de ad interestem emporis hoc veruz bal. l. l. s. C. co. ti.
seruitute emp[er]to est si emp[er]tor ignorauit seruitute et ad oia supradic
rem certiorare et debet. sed si certus fuit seruitute
cta v[er]i. Ang. are
tex. et Bal. in. l. q[uod] tem debet non op[er]at eum cer
i. s. i. dupl. col.
ad seruitute ff. d[icitu]r: vt ff. de acti. emp. l. s. v[er]e[dit]or. s. i. p[ro]prio. q[uod] o. i.
euc. et q[uod] si ven. dutor: It[em] q[uod] manipula vendunt s. i. deact. vbi po
dit p[re]mium q[uod] certiorare debent emporis de nit plures singu
l[ar]es herba p[er] moib[us] et virus alias teneat actio
lares q[uod] quando
litteras n[on] decla[re] nereditabilita[bus] vel quāto mino[rum]
venditor teneat
rauit. vide tex. in res: sed si emp[er]tor intelligat v[er]i
tur dy[st]itio. et mo